
      

 

1 

_________________________________________________________ 

     

Sede Legale: Piazza A. Frammartino, 4 – Sede Operativa: Piazza R. Baden Powell, 1 -  00015 Monterotondo (RM) 

 Tel. 06900662 (r.a.)  -  Fax 0690622953  -  REA 929589  -  P. IVA, C.F. e Registro Imprese di Roma 05843451005  

sito internet: www.apmmonterotondo.it - e-mail: apm@apmmonterotondo.it 
 

 

IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che, in esecuzione di quanto stabilito dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

giorno 23.01.2025, APM ha indetto, mediante RDO sulla piattaforma MEPA in data 04.03.2025, una procedura, 

per l’affidamento del servizio di supporto legale in materia di diritto del lavoro e relazioni sindacali, ai sensi 

dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per un periodo di anni 1 (uno), per un importo complessivo annuale 

stimato pari ad € 19.000,00 (diciannovemila/00) oltre oneri di legge, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 1 del citato Decreto;  

 Atteso che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 17.03.2025; 

 Preso atto che l’affidamento avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023;  

 Visti: 

- l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede, al comma 2 “La commissione è composta da un numero dispari 

di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto 

(…)” e al comma 3 “la Commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 

amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 

competenze professionali (…)”; 

- l’art. 51 del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che “(…) alla commissione giudicatrice può partecipare il RUP, 

anche in qualità di presidente” 

 Considerata pertanto l’opportunità di nominare la Commissione Giudicatrice interna, in un numero di 

3 (tre) componenti, per la valutazione delle offerte della procedura in questione; 

 Visto l’art. 11, punto 2 dello Statuto aziendale, che attribuisce al Presidente del Consiglio di 

Amministrazione la facoltà di adottare, in caso di necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio 

di Amministrazione, salvo ratifica dello stesso; 

D I S P O N E 

per i motivi espressi in narrativa, di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura per l’affidamento del 

servizio di supporto legale in materia di diritto del lavoro e relazioni sindacali, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del 

D. Lgs. 36/2023, per un periodo di anni 1 (uno), per un importo complessivo annuale stimato pari ad € 19.000,00 

(diciannovemila/00) oltre oneri di legge, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del citato Decreto; 

 

http://www.apmmonterotondo.it/
mailto:apm@apmmonterotondo.it


      

 

2 

_________________________________________________________ 

     

Sede Legale: Piazza A. Frammartino, 4 – Sede Operativa: Piazza R. Baden Powell, 1 -  00015 Monterotondo (RM) 

 Tel. 06900662 (r.a.)  -  Fax 0690622953  -  REA 929589  -  P. IVA, C.F. e Registro Imprese di Roma 05843451005  

sito internet: www.apmmonterotondo.it - e-mail: apm@apmmonterotondo.it 
 

La Commissione è così composta: 

- Ing. Clementina Terriaca, Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile del Servizio di Igiene Urbana, 

in qualità di Presidente; 

- Rag. Manuela Quintino, Referente dell’Ufficio Contabilità, in qualità di Componente; 

- Sig.ra Cristina Osiride, Addetta Ufficio Risorse Umane, in qualità di Componente. 

Il presente provvedimento, assunto dal Presidente del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 11, 

punto 2, dello Statuto aziendale per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di 

Amministrazione ai sensi del secondo capoverso del medesimo punto 2 dell’art. 11, entro il termine perentorio di 

60 giorni. 

 

F.to   IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(Dott. Fabrizio Lonati) 

 

Monterotondo, lì 18.03.2025 

 

http://www.apmmonterotondo.it/
mailto:apm@apmmonterotondo.it

